РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от «25» ноября 2020 г. № 27
О внесении изменений и дополнений в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Советский городской округ»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов,

                                        Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Советский городской округ», утвержденное Решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 28.09.2011 № 156 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 пункта 4 статьи 13, пункте 2 статьи 15, пункте 3 статьи 15, абзаце 1 пункта 4 статьи 15, абзаце 2 пункта 5 статьи 15, абзаце 2 пункта 6 статьи 15, абзаце 1 пункта 3 статьи 16, абзаце 1 пункта 5 статьи 16, абзаце 2 пункта 5 статьи 16, пункте 6 статьи 16, пункте 3 статьи 17 Положения слова «по вопросам финансов» заменить словами «по вопросам бюджета, финансов и налоговой политики»;

1.2. В пункте 1 статьи 15 Положения слова «- дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет, заменяющие дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности;» исключить;

1.3. В части 1 статьи 15 Положения после слов «в объеме не менее 5 процентов общего» дополнить словом «объема».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского городского  округа                            Г.Ф. Соколовский